

# ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJA

## ŠVIETIMO IR MOKSLO STEBĖSENOS KOORDINAVIMO GRUPĖS POSĖDIS

2015-03-02

Vilnius

Posėdis įvyko 13.00–15.00 val.

**Posėdžio moderatorius** – Ričardas Ališauskas, Strateginių programų biuro vedėjas

**Posėdžio sekretorė** – Jūratė Vosylytė-Abromaitienė, Švietimo ir mokslo ministerijos Strateginių programų biuro vyriausioji specialistė

**Dalyvauja:** Ričardas Ališauskas, Vaino Brazdeikis, Daiva Buivydienė, Eduardas Daujotis, Gražvydas Kazakevičius, dr. Jurgita Petrauskienė, Aurimas Pokvytis, Laura Stračinskienė, Ingrida Šiaučiukienė, Veronika Šiurkienė, dr. Rimantas Vaitkus, Vytuolis Valūnas, Jūratė Vosylytė-Abromaitienė, Jolanta Zabietienė.

### DARBOTVARKĖ:

1. Dėl stebėsenos rodiklių apskaičiavimo ir realizavimo lėšų ir nepaskaičiuojamų Valstybės (strateginių) švietimo stebėsenos rodiklius
2. Dėl mokslo stebėsenos rodiklių įtraukimo į Valstybinių (strateginių) švietimo stebėsenos rodiklių sąrašą.
3. Dėl Stebėsenos koordinavimo grupės sudėties atnaujinimo.

**SVARSTYTA:** Švietimo informacinių technologijų centro direktoriaus pavaduotojas E. Daujotis savo pranešime pristatė probleminius klausimus: neskiriama papildomų lėšų naujų rodiklių apskaičiavimui ir realizavimui (didėjant rodiklių skaičiui, didėja ir jų aptarnavimo kaštai) bei rodiklių modifikavimui (ypač dažnai modifikuojami MOSTA realiųjų išteklių vertinimo rodikliai); dėl mažo darbo užmokesčio Švietimo informacinių technologijų centras negali pritraukti aukštesnės kvalifikacijos darbuotojų (pvz.: fizinių mokslų atstovų). Po to aptarta, kad Švietimo informacinių technologijų centro Švietimo valdymo informacinė sistema (ŠVIS) skaičiuoja rodiklius nuo ikimokyklinio ugdymo iki doktorantūros, tai plati apimtis, o dar papildomai prašoma apskaičiuoti kitų, papildomų, rodiklių, reikšmes. Tai sudaro papildomus kaštus, kurių Švietimo informacinių technologijų centras neturi (tai ir papildoma darbų našta institucijai, kur su rodikliais dirba tik 2 darbuotojai). Šią problemą minėjo ir R. Ališauskas – primindamas, kad Švietimo informacinių technologijų centrui auga rodiklių skaičius, nes veiksmų planuose daugėja rodiklių, kurių prašoma iš centro, o tai didina rodiklių skaičiavimo kaštus, kartu didinant administracinę naštą institucijai. Kalbant apie Valstybės (strateginių) švietimo stebėsenos rodiklius, iškilo problema dėl 6 rodiklių skaičiavimo ir duomenų gavimo. Viceministras R. Vaitkus siūlė kelti rodiklių revizavimo klausimą. Nepaskaičiuojami Valstybės (strateginių) švietimo stebėsenos rodikliai: 2.1.3 (buvo planuojama gauti asmens detalumo duomenis iš Valstybinės ligonių kasų, bet kol nėra ŠĮ pakeitimo, VLK nesileidžia į jokiais kalbas); 2.1.9 (neaiškus duomenų šaltinis, strateginių stebėsenos rodiklių aprašuose (rengtuose tyrėjų) buvo nurodytas CIVITAS tyrimas, rodiklis turi būti skaičiuojamas 1 kartą metuose arba kaip alternatyvą viceministras siūlė pasinaudoti Vilmorus tyrimų duomenimis, reikia apsisprendimo); 3.1.3 (ŠVIS valdytojai planavo motinos-vaiko sąryšį gauti iš Gyventojų registro asmens detalumo duomenų, kol nėra ŠĮ pakeitimo, Gyventojų registras neketina teikti jokių duomenų ŠVIS); 3.2.6 (kol nėra ŠĮ pakeitimų, ŠVIS valdytojas negali „rišti“ SODRA duomenų su kitais turimais duomenimis); 4.1.4 (neaiškus duomenų šaltinis, strateginių stebėsenos rodiklių aprašuose (rengtuose tyrėjų) buvo nurodyti apklausos rezultatai, tačiau agentūra tokių apklausų nevykdo); 4.1.5 (neaiškus duomenų šaltinis, strateginių stebėsenos rodiklių aprašuose (rengtuose tyrėjų) buvo nurodyta abstrakčiai – apklausos rezultatai, kas ir kur vykdo šią apklausą?).

**SVARSTYTA:** klausimas dėl mokslo stebėsenos rodiklių. Aukštojo mokslo rodikliai atskirai be mokslo stebėsenos rodiklių negali egzistuoti. Mokslo rodiklius šiuo metu renka MOSTA. Reikia, kad institucija peržiūrėtų Valstybės (strateginių) švietimo stebėsenos rodiklių sąrašą ir pasiūlytų jį Mokslo rodiklius. Šie rodikliai galėtų atsirasti kaip atskiras, ministro įsakymu tvirtinamas sąrašas. Bet racionaliausias sprendimas būtų, laikantis Valstybės švietimo ir mokslo stebėsenos aprašo 26 punkto, įtraukti mokslo rodiklius į jau esamą Valstybinių (strateginių) švietimo stebėsenos rodiklių sąrašą. Tokia galimybė atsirastų jei būtų atsisakyta stebėsenos rodiklių sąraše esančių nepaskaičiuojamų rodiklių.

**SVARTYTA:** pasikeitus kai kurių švietimo ir mokslo stebėsenos koordinavimo grupės narių situacijai, siūlyta suderinus teikti ministrui įsakymo pakeitimo įsakymą.

**Nutarta:**

1. Peržiūrėti Valstybinių (strateginių) švietimo stebėsenos rodiklių sąraše esančius nepaskaičiuojamus rodiklius ir susitarti dėl jų (paliekame ar atsisakome).
2. Nutarta, kad MOSTA pasiūlys Mokslo rodiklius į Valstybinių (strateginių) švietimo stebėsenos rodiklių sąrašą.
3. Nutarta, peržiūrėti švietimo ir mokslo stebėsenos koordinavimo grupės narių sąrašą ir teikti ministrui atnaujintą įsakymo projektą.

Posėdžio moderatorius



Ričardas Ališauskas

Posėdžio sekretorė



Jūratė Vosylytė-Abromaitienė